
Stránka 1 z 7

R ÁM C OV Á  S M L OU V A
Uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami:

DIAMO, státní podnik
Sídlo:  Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem
Zapsán:  v OR vedeném KS Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
IČO:  00002739
DIČ:  CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s.

 č. ú.: 8010-0805109003/0300
Zastoupený: Ing. Ludvíkem Kašparem, ředitelem státního podniku
Osoba oprávněná k
jednání ve věci plnění
předmětu této smlouvy: Tel.: e-mail:

dále jen „objednatel“ nebo „DIAMO“, na straně jedné

a

Vysoké učení technické v Brně
Fakulta stavební
je součástí veřejné vysoké školy, která
vznikla ze zákona (zákon č. 111/1998 Sb.) a nezapisuje se do obchodního rejstříku

Sídlo:  Veveří 331/95, 602 00 Brno
Zastoupený:  , děkan
IČO:  00216305
DIČ:  CZ00216305, plátce DPH
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s.

 č. ú.: 10006-98330621/0100
Osoby oprávněné jednat za zhotovitele ve věcech:
smluvních: ., proděkan pro rozvoj fakulty

pověřený agendou doplňkové činnosti
technických a realizačních: .

Tel.:   , Mob.: 
e-mail:

Datová schránka: yb9j9by

dále jen „zhotovitel“ nebo „VUT”, na straně druhé

Preambule smlouvy

1. DIAMO má zájem o využití přístrojové techniky, zkušeností a znalostí pracovníků Fakulty
stavební Vysokého učení technického v Brně v souvislosti s probíhajícími geologickými
pracemi v průzkumném území Zlaté Hory a při tvorbě výzkumných materiálů v souvislosti
s plněním úkolů daných usnesením vlády České republiky č. 713 ze dne 11. října 2017 a č.



Stránka 2 z 7

866 ze dne 11. října 2021.
2. VUT nabízí využití přístrojového vybavení, zkušenosti a znalosti odborníků Fakulty stavební.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je:
a. Konzultace a navrhování vhodných postupů zpracování polymetalických rud a zbytků

po jejich úpravě z průzkumného území Zlaté Hory a z dalších lokalit v souvislosti
s plněním úkolů daných usnesením vlády České republiky č. 713 ze dne 11. října 2017
a č. 866 ze dne 11. října 2021.

b. Součinnost při přípravě laboratorních vzorků v rámci prací v průzkumném území Zlaté
Hory.

Článek II.
Realizace předmětu smlouvy

1. Předmět smlouvy bude realizován na základě vzájemně odsouhlasených dílčích objednávek,
a to vždy v následujícím rozsahu:
a) podrobná specifikace poptávané dílčí části díla,
b) termín dodání poptávané dílčí části díla,
c) další jednorázové podmínky objednatele pro zhotovení a předání poptávané dílčí části

díla,
d) cena v CZK za poptávanou dílčí část díla bez DPH.

2. Dílčí objednávku zašle objednatel osobě zhotovitele oprávněné jednat ve věci předmětu
plnění této smlouvy. Kontaktní údaje jsou uvedeny v úvodní části smlouvy obsahující
identifikační údaje smluvních stran.

3. Zhotovitel je povinen každou dílčí objednávku objednatele písemně potvrdit („akceptace“),
a to do pěti pracovních dnů od data doručení, nestanoví-li objednatel jinak. Akceptaci zašle
zhotovitel osobě objednatele oprávněné jednat ve věci předmětu plnění této smlouvy.
Kontaktní údaje jsou uvedeny v úvodní části smlouvy obsahující identifikační údaje smluvních
stran.

4. Podmínky této smlouvy, především ustanovení o mlčenlivosti, se vztahují na dílčí objednávky
i případné dodatky této smlouvy, není-li v dílčích objednávkách uvedeno jinak.

5. Veškerá komunikace mezi zhotovitelem a objednatelem bude probíhat písemně. Pro účely
této smlouvy se za písemnou formu považuje i forma elektronická.

Článek III.
Platnost a účinnost smlouvy, ukončení smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv, a to v souladu s ustanovením zákona č.  340/2015 Sb.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31. 12. 2025.

3. Tato smlouva zaniká:
a. uplynutím doby dle odstavce 2,
b. vyčerpáním celkové ceny služeb realizovaných na základě této smlouvy dle čl. II, pokud

tato skutečnost nastane dříve, než skutečnost dle písm. a),



Stránka 3 z 7

c. písemným odstoupením jedné ze smluvních stran z důvodů specifikovaných
v čl.  V  a  v čl. XII. odst 5. a 6. této smlouvy.

d. písemnou dohodou smluvních stran.
4. V případě zániku smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 3, písm. b), c) a d) jsou smluvní

strany povinny provést závěrečné vyúčtování.
5. V případě zániku smlouvy z důvodu dle písm. c) tohoto článku účinnost této rámcové smlouvy

zanikne ke dni doručení oznámení o tomto odstoupení druhé smluvní straně.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za veškerá dílčí plnění za dobu účinnosti této rámcové smlouvy nepřekročí v úhrnu
částku 1,99 mil. Kč bez DPH. DPH bude účtováno a fakturováno ve výši dle obecně
závazných a účinných právních předpisů platných v době zdanitelného plnění.

2. Prováděné práce budou vykazovány v souladu s příslušnou objednávkou na soupisu prací
s uvedením náplně a počtu odpracovaných hodin. Soupis prací musí být písemně
odsouhlasen objednatelem. K předání díla každé jednotlivé objednávky bude vyhotoven
a  oběma smluvními stranami podepsán předávací protokol. Podpisem předávacího
protokolu smluvní strany potvrdí předání a převzetí díla.

3. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit na základě objednatelem odsouhlaseného soupisu
prací a oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Splatnost faktury je 30 dní ode
dne jejího doručení objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad nejdříve
v okamžiku, kdy objednatel protokolárně převezme dílo a odsouhlasí soupis prací, nejpozději
však do 10 pracovních dnů od převzetí díla a odsouhlasení soupisu prací objednatelem.
Faktury budou zasílány objednateli výhradně v elektronické podobě na adresu
fakturyrsp@diamo.cz.

4. Všechny platby poukazuje objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený na faktuře.
Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude
vystaven v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn zaslat jej v době splatnosti zpět
k doplnění zhotoviteli, aniž se dostane do prodlení se splatností. Nová doba splatnosti počíná
běžet znovu od doručení vystaveného doplněného/opraveného daňového dokladu
objednateli.

5. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně
objednatele, bude zhotovitel fakturovat práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení
ve výši odpovídající vzájemně dohodnutému rozsahu vykonaných prací, a to podílem
z dohodnuté ceny, podle skutečně vykonaných prací.

6. Stane-li se objednatel dle § 109 zák. o DPH v platném znění ručitelem za neodvedenou daň
z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy částku
poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn uhradit přímo
správci daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku
objednatele.

Článek V.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně
odstoupit na základě zákona nebo okamžitě v případě porušení smlouvy druhou smluvní
stranou podstatným způsobem za podmínek uvedených níže.

2. Smluvní strany se v souladu se zněním § 2002 občanského zákoníku dohodly, že za podstatné



Stránka 4 z 7

porušení smlouvy považují následující skutečnosti:
a. pokud předmět plnění nebude prováděn v souladu s touto smlouvou a dle specifikace

v dílčí objednávce a v průběhu plnění bude dílo vykazovat vady, přestože na tyto
skutečnosti objednatel zhotovitele písemně upozorní a tento nezjedná okamžitou nápravu,
a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení písemného upozornění objednatele,

b. v případě prodlení zhotovitele s dodáním předmětu plnění této rámcové smlouvy,
specifikovaném dílčí objednávkou, po dobu delší než 30 dní,

c. v případě prodlení objednatele s úhradou faktur po dobu delší než 30 dní.
3. Smluvní strana, která porušila smlouvu, nebo na její straně leží důvod zániku této smlouvy, je

povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré prokazatelné náklady a škody, které jí vznikly
z důvodu porušení této smlouvy, ledaže k zániku této smlouvy došlo pro okolnosti vylučující
odpovědnost.

4. Odstoupením od této smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklý porušením této
smlouvy, a rovněž nezaniká nárok na zaplacení smluvní pokuty oprávněné smluvní straně.
Škodou se rozumí i to, co by případně musel objednatel vynaložit navíc nad cenu díla
stanovenou touto smlouvou a dílčími objednávkami, pokud by identické dílo dokončil jiný
zhotovitel.

Článek VI.
Odpovědnost zhotovitele

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která by mu byla způsobena jeho činností
v souvislosti s poskytováním služeb a je povinen uhradit tuto škodu či újmu objednateli
v plném rozsahu.

2. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se
dodržovat obecně závazné právní předpisy a závazné technické normy a podmínky této
smlouvy a dílčích objednávek.

Článek VII.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné
plnění předmětu této rámcové smlouvy. Objednatel je povinen předávat řádně a včas
zhotoviteli podklady a informace, které jsou nutné k plnění předmětu této rámcové smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje převzít od zhotovitele dílo a zaplatit zhotoviteli cenu specifikovanou
v dílčí objednávce k této smlouvě.

Článek VIII.
Vyšší moc

1. Pokud straně zhotovitele vznikne (např. v důsledku havárie, zásahu vyšší moci) přednostní
potřeba využít své zaměstnance na dobu nezbytně nutnou pro řešení neodkladných úkolů,
objednatel tuto potřebu akceptuje. Zhotovitel o této skutečnosti písemně vyrozumí
objednatele bez zbytečného odkladu.

2. Okolnostmi vyšší moci se rozumí zemětřesení, povodně, požáry, výbuchy, válečný stav,
stávky, občanské nepokoje, revoluce, teroristické útoky, epidemie národního
a  nadnárodního charakteru, bojkoty a embarga a další obdobné katastrofy, které vznikly po
uzavření smlouvy, jsou mimo sféru vlivu smluvních stran, jsou nepřekonatelné a  neodvratné,



Stránka 5 z 7

zcela znemožňují plnění smluvních závazků, nebo jejich části, a jejichž vznik nebylo možné
ani rozumné v čase uzavření smlouvy předvídat.

3. Při zásahu vyšší moci jsou smluvní strany povinny písemně upravit prodloužení lhůt k plnění
jednotlivých dílčích objednávek.

Článek IX.
Smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení s poskytnutím služby dle sjednaného termínu bude objednatel oprávněn
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny jednotlivé zakázky za každý započatý den
prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla zaplatí objednatel zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši 0,1 % denně z dlužné částky.

3. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv smluvní pokuta dle této Smlouvy je splatná do 30
dnů ode dne doručení oprávněně vystaveného vyúčtování smluvní pokuty druhé smluvní
straně.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

Článek X.
Důvěrné informace, mlčenlivost

1. V rámci plnění této rámcové smlouvy bude zhotovitel pro objednatele vykonávat činnosti dle
čl. I. a II. této rámcové smlouvy blíže specifikované dílčími objednávkami. Smluvní strany si
budou v rámci plnění rámcové smlouvy a dílčích objednávek sdělovat informace a údaje,
které mají zejména ekonomický, výrobní i technický charakter (dále jen „Komunikace“).
Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o nichž se dozví
při anebo v souvislosti s Komunikací dle této rámcové smlouvy anebo v souvislosti
s činností zhotovitele dle čl. I. a II. této rámcové smlouvy a dílčích objednávek, jakož
i  o  veškerých dalších skutečnostech a informacích, zejména obchodní, výrobní a technické
povahy, které byly nebo budou zhotoviteli sděleny objednatelem při anebo v souvislosti
s Komunikací a které zároveň nejsou veřejně známé nebo dostupné, a to s výjimkou
takových skutečností a informací o nichž lze z jejich povahy důvodně předpokládat, že na
jejich utajení nemá objednatel zájem (dále jen „Důvěrné informace“).

2. Všechny tyto informace a údaje, poskytnuté písemně, verbálně nebo v jiné formě, mají
důvěrný charakter vždy v případě, že je lze považovat za obchodní tajemství ve smyslu
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Důvěrné informace nenáležící smluvní straně, nesmí být použity touto smluvní stranou pro
její potřeby, dále je tato strana nesmí zpřístupnit třetím osobám, s výjimkou případů, kdy je
zpřístupnění důvěrných informací vyžadováno příslušnými právními předpisy. Smluvní
strany se dohodly užívat důvěrné informace výlučně pro účely této rámcové smlouvy a pro
realizaci spolupráce.

4. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje:
a. Na informace, které jsou obecně známé a veřejně dostupné a na informace, které

příjemce získal zákonným způsobem od třetí strany, jež není poskytovateli informace
zavázána povinností utajení informací.

b. Na informace v souvislosti s jakýmkoli soudním nebo rozhodčím řízením.
c. Na situaci, pokud je zpřístupnění důvěrných informací požadováno na základě

zákona nebo nařízení.
d. Na situaci, pokud je zpřístupnění důvěrných informací požadováno správním,



Stránka 6 z 7

bankovním, daňovým nebo jiným regulačním orgánem.
5. Pro případ porušení závazku zachování mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku a nakládání

s Důvěrnými informacemi podle odst. 3 tohoto článku si smluvní strany sjednávají smluvní
pokutu ve výši 50 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení.

6. Ustanovení platí po dobu platnosti a účinnosti této rámcové smlouvy, jakožto i po dobu 5 let
ode dne skončení této Smlouvy.

Článek XI.
Vlastnické právo

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této smlouvy.
Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, která je
předmětem díla.

2. Pro případ, že by dílo nebo některá jeho část naplnila znaky autorského díla podle zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským,
a  o  změně některých zákonů (autorský zákon), poskytuje touto smlouvou zhotovitel
objednateli oprávnění k výkonu práva bezplatně dílo užít ke všem způsobům užití známým
v době uzavření této smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití díla
a územního rozsahu.

3. Zhotovitel tímto dává objednateli svolení ke zveřejnění díla způsobem a v rozsahu, jak je
uvedeno v odstavci 2 tohoto článku.

4. Jakékoliv použití či jakákoliv veřejná prezentace výsledků analýz, laboratorních měření či
odborných posudků s uváděním jména zhotovitele může být pouze s předchozím
písemným souhlasem zhotovitele a musí být provedena tak, aby výstupy zhotovitele nebyly
vytrženy z kontextu.

5. Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho části, jsou-li předmětem duševního vlastnictví,
poskytnout jiným osobám než objednateli.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze stran obdrží po
jednom.

2. Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li smlouva podepsána smluvními stranami elektronicky,
tzn. opatřena kvalifikovanými elektronickými podpisy osob oprávněných zastupovat smluvní
stranu dle úvodních ustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném
elektronickém vyhotovení.

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že tato rámcová smlouva podléhá
uveřejnění v informačním systému registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním údajů
obsažených ve smlouvě s výjimkou osobních dat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel, DIAMO, státní podnik.

4. Právní vztahy mezi zhotovitelem a objednatelem, které vyplývají z této smlouvy a nejsou
v ní upraveny, se řídí právním řádem ČR, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dále dohodly, že spory z této smlouvy
vzniklé nebo s touto smlouvou související budou rozhodovat české soudy. Místně
příslušným, ve smyslu předchozí věty, je obecný soud objednatele.

5. Smluvní strany ujednávají, že objednatel i zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě,
že bude objednateli nebo zhotoviteli v souvislosti s touto smlouvou prokázáno závažné



Stránka 7 z 7

jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
Zhotovitel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy objednatel neposkytne
zhotoviteli potřebnou součinnost k provedení či předání díla dle čl. VII. této rámcové
smlouvy nebo bylo-li soudem rozhodnuto o tom, že objednatel je v úpadku nebo podá-li
objednatel sám na sebe insolvenční návrh.

6. Smluvní strany ujednávají, že objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v jakékoli
fázi plnění v případě, že na realizaci plnění dle této smlouvy nebo jeho části nebudou
poskytnuty prostředky ze státního rozpočtu. V případě odstoupení od smlouvy podle tohoto
odstavce nemá zhotovitel právo na náhradu škody a ušlého zisku z neposkytnutého plnění.
V případě již zahájeného plnění má zhotovitel právo na úhradu ceny za dosud provedené
plnění.

7. Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje,
ke kterým získají přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použijí pouze
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

8. Tuto rámcovou smlouvu a pohledávky z ní vzniklé nelze dále postupovat.
9. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné

podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve
stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran
přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení
proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

10. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky státního podniku DIAMO).

11. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

12. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze po dohodě obou smluvních stran ve formě
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních
stran na téže listině.

13. Pokud by byla zjištěna neplatnost nebo nevykonatelnost některého ustanovení této
smlouvy, zůstávají v platnosti ostatní její ustanovení. Vzniklá mezera se doplní v souladu
se smyslem a účelem této smlouvy tak, aby odpovídala platným právním předpisům, jakož
i zásadám poctivého obchodního styku. V tomto smyslu bude také smlouva vykládána.

14. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné
vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Brně dne Ve Stráži pod Ralskem dne

děkan Fakulty stavební VUT

Ing. Ludvík Kašpar
ředitel státního podniku DIAMO

 
Digitálně podepsal 

Datum: 2024.03.11 22:16:57 
+01'00'

Elektronický podpis - 15.03.2024
Certifikát autora podpisu:
  Jméno: Ing. Ludvík Kašpar
  IČO: NTRCZ-00002739 
  Vydal: PostSignum Qualified CA 4
  Platnost do: 21.02.2025


		2024-03-18T09:46:16+0000




